
                                                                              
Д У М А    Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

 

ПЯТЫЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

27 сентября 2017 г.                                                                                            № 97 

 

 

О награждении Почетной грамотой Думы города Ессентуки 

 
 

Рассмотрев ходатайства и.о. начальника Управления образования 

администрации г. Ессентуки Ляшенко И.Н., заведующей ГКДОУ «Детский сад 

№ 19 «Красная гвоздичка» Захаровой Т.В., директора Государственного 

бюджетного профессионального образовательного учреждения «Ессентукский 

центр реабилитации инвалидов и лиц с ограниченными возможностями 

здоровья» Герасименко Е.В., генерального директора Открытого акционерного 

общества «Ессентуки-хлеб» Андржиевского Б.Ф., начальника Управления 

образования администрации города Ессентуки Данилова А.Н., депутата Думы 

города Ессентуки Симоненко А.П., руководствуясь Уставом муниципального 

образования городского округа город-курорт Ессентуки и Положением о 

Почетной грамоте Думы города Ессентуки, утвержденным решением Думы 

города Ессентуки от 29 марта 2017 года № 21,  

 

 

ДУМА ГОРОДА 

 

РЕШИЛА: 

 

1. За многолетний добросовестный труд, профессионализм и в связи с 

Днем воспитателя и всех работников дошкольного образования наградить 

Почетной грамотой Думы города Ессентуки следующих сотрудников 

образовательных организаций города Ессентуки: 

1) Алиханову Ларису Ивановну – помощника воспитателя 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детского сада № 15 «Звёздочка»; 



2 
 

2) Андриенко Татьяну Валерьевну – воспитателя муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада 

комбинированного вида № 13 «Радуга»; 

3) Звягинцеву Анну Владимировну – помощника воспитателя 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детского сада общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 

физического развития воспитанников № 26 «Орленок»; 

4) Колкову Раису Ивановну – воспитателя муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детского сада комбинированного 

вида № 23 «Аленушка»; 

5) Маркарову Галину Геннадьевну – воспитателя муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением познавательно-

речевого развития детей № 6 «Чебурашка»; 

6) Моисеенко Татьяну Анатольевну – помощника воспитателя 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детского сада № 15 «Звёздочка»; 

7) Шашкину Наталью Николаевну – заместителя заведующего по учебно-

воспитательной работе муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детского сада общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением познавательно-речевого развития детей № 28 

«Колосок»; 

8) Лещенко Светлану Анатольевну – учителя-логопеда государственного 

казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 19 

«Красная гвоздичка». 

2. За многолетний добросовестный труд, профессионализм, значительные 

успехи в организации и совершенствовании учебного и воспитательного 

процессов и в связи с Днем учителя наградить Почетной грамотой Думы города 

Ессентуки следующих сотрудников образовательных организаций города 

Ессентуки: 

1) Аджибекову Эмму Смирновну – учителя начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 9; 

2) Алейник Андрея Петровича – учителя физической культуры 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 4; 

3) Алленова Александра Александровича – учителя физической культуры 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 8; 

4) Васильеву Людмилу Анатольевну – педагога-психолога  

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 7; 

5) Верченко Евгению Александровну – социального педагога 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 12; 



3 
 

6) Галушко Светлану Николаевну – учителя истории и обществознания 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения лицея № 6; 

7) Гирину Светлану Павловну – педагога дополнительного образования 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Начальная 

школа; 

8) Горюнову Людмилу Павловну – учителя-дефектолога муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы № 9; 

9) Гусельщикову Ольгу Ивановну – учителя начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 2; 

10) Инину Елену Васильевну – учителя начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 3; 

11) Кизиеву Людмилу Федоровну – учителя иностранного языка 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1; 

12) Порубаеву Ирину Николаевну – учителя математики муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы № 10; 

13) Сердюкову Людмилу Константиновну – учителя начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1; 

14) Чернову Ольгу Владимировну – учителя английского языка 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения гимназии 

«Интеллект»; 

15) Шмыкову Елену Михайловну – учителя русского языка и литературы 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 5. 

3. За добросовестный труд, большой личный вклад в дело 

совершенствования учебного и воспитательного процесса, высокий уровень 

профессионального мастерства, преданность профессии и в связи с 

профессиональным праздником – Днем учителя наградить Почетной грамотой 

Думы города Ессентуки: 

Кертбиеву Викторию Петровну – секретаря учебной части 

Государственного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения «Ессентукский центр реабилитации инвалидов и лиц с 

ограниченными возможностями здоровья». 

4. За участие во Всероссийском конкурсе семей «Семья – хранительница 

традиций», за развитие и пропаганду семейных ценностей, формирование 

позитивного имиджа семьи наградить Почетной грамотой Думы города 

Ессентуки: 

1) семью Карапетян; 

2) семью Шанько; 

3) семью Кулиевых; 



4 
 

4) семью Левиных; 

5) семью Кириакиди. 

5. За многолетний добросовестный труд, высокие производственные 

показатели и в связи с профессиональным праздником «Днем работников 

сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности» наградить 

Почетной грамотой Думы города Ессентуки следующих сотрудников 

Открытого акционерного общества «Ессентуки-хлеб»: 

1) Алейникову Екатерину Олеговну – инженера-эколога; 

2) Гусакову Галину Дмитриевну – кладовщика по отпуску хлебобулочных 

и кондитерских изделий; 

3) Василенко Владимира Михайловича – оператора бестарного хранения 

муки; 

4) Данилова Владимира Георгиевича – выбойщика-зашивальщика; 

5) Есикову Елену Анатольевну – продавца; 

6) Зыкову Ирину Олеговну – начальника отдела маркетинга и продаж; 

7) Магомедову-Каданову Татьяну Леонтьевну – тестовода хлебного цеха; 

8) Рукодайную Александру Борисовну – кладовщика по отпуску 

хлебобулочных и кондитерских изделий; 

9) Рыбаса Алексея Николаевича – грузчика отдела маркетинга и продаж; 

10) Тукаленко Николая Михайловича – аппаратчика. 

6. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, 

образцовое исполнение служебных обязанностей при проведении праздничных 

мероприятий с массовым участием граждан наградить Почетной грамотой 

Думы города Ессентуки следующих сотрудников: 

1) Банина Антона Анатольевича – заведующего отделом 

административных органов и общественной безопасности администрации 

города Ессентуки; 

2) Мойсева Дмитрия Георгиевича – главного специалиста отдела 

административных органов и общественной безопасности администрации 

города Ессентуки;  

3) Шабашову Екатерину Александровну – главного специалиста отдела 

административных органов и общественной безопасности администрации 

города Ессентуки. 

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Думы города. 

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

  

 

Председатель Думы 

города  Ессентуки                                                                                      А.А. Задков 

 

 

 

 
 


